
 

Česká Lakrosová Unie, z.s. info@lakros.cz 
Zátopkova 100/2 www.czlakros.cz 
Praha 6, PSČ 169 00 @lakros.cz 

Směrnice ČLU 1/2024: Organizace trenérských školení 2024/2027 
 

1. Účast 
 

• Kurzy jsou otevřeny všem trenérům, kteří jsou členy České lakrosové unie (dále jen „ČLU“) a 
široké veřejnosti. 

• Přihlašování: Zájemci/trenéři se přihlašují do celého tříletého cyklu školení (získávání a 
prodlužování platnosti licencí). Přihlášky se posílají koordinátorovi trenérských školení. Bez 
předchozího přihlášení není účast možná. 

2. Školení obecné části 
 

• Školení obecné části probíhá pro všechny druhy lakrosů společně. 

• Garantem trenérských školení ČLU akreditovaným MŠMT je Mgr. et Mgr. Barbara Bažantová. 
Akreditovanými školitely pro licenci II. třídy jsou Mgr. Jakub Nováček, Mgr. Kateřina Raková, 
Mgr. Adéla Blahovcová, Anna Votrubcová. 

• Garanti workshopů: odborníci s aktivní licencí ČLU a odborníci na dílčí témata. 

 

3. Systém (školení, kredity, získání x prodloužení x ztráta licence) 
 

• Získání licence: K získání licence je potřeba splnit všechny podmínky vztahující se k dané 
licenci. 

• Prodloužení licence: Pro prodloužení platnosti licence je potřeba v době 3 let od vydání 
licence splnit všechny podmínky prodloužení licence vztahující se k dané licenci. 

• Ztráta licence: Licence bude odebrána, pokud držitel licence do 3 let od jejího vydání 
nesplní všechny podmínky pro prodloužení licence. Po propadnutí licence, může uchazeč 
licence znovu získat během následujícího 3letého cyklu školení a splněných předepsaných 
podmínek. 

• Doložená aktivní trenérská činnost: Trenérská smlouva nebo DPP vydaná klubem, školním 
zařízením, sportovním svazem/pod spolkem, kde držitel/uchazeč licence působí. 

• Kredity: Kredity se získávají aktivní účastí na tematických workshopech vypsaných ČLU nebo 
uznaných garantem programu školení trenérů. Každý absolvovaný workshop o délce 1,5-2 
hodiny má hodnotu2 kredity. 

 

 

 

 

 



 

Česká Lakrosová Unie, z.s. info@lakros.cz 
Zátopkova 100/2 www.czlakros.cz 
Praha 6, PSČ 169 00 @lakros.cz 

4. Změna systému licencí 
 
S ohledem na změnu od posledního zavedeného systému udělování licencí probíhá klasifikace 
trenérů podle následujícího rozdělení: 
 
 

• Licence I. třídy: 

o Spadají sem držitelé platných licencí A a B podle předchozího platného systému. 

• Licence II. třídy 

o Nemá ekvivalent v původním systému. 

• Licence III. třídy: 

o Spadají sem držitelé platných licencí C a D podle původního systému. 

• Licence IV. třídy: 

o Spadají sem držitelé propadlé licence D podle původního systému. 

• Licence V. třídy 

o Spadají sem držitelé propadl i platné licence E podle původního systému. 

• Dosud nepropadlé licence mají platnost do konce roku 9/2027. 
 

5. Trenérské licence platné od 9/2024 
 

• Licence V. třídy: 

o Podmínky pro získání: Věk 15 let, absolvování trenérského školení ČLU na úrovni 
klubů (2 h teorie a 1 h praxe), platné osvědčení kurzu první pomoci. 

o Podmínky pro prodloužení: Žádné 

o Trenérské školení ČLU na úrovni klubů vypisuje každý klub sám. Doporučená 
minimální frekvence školení je jedenkrát za rok. Školitel může být jakýkoliv trenér 
s aktivní trenérskou licencí minimálně III. třídy. 

• Licence IV. třídy: 

o Podmínky pro získání: Věk 15 let, platné osvědčení kurzu první pomoci, absolvování 
trenérského školení ČLU (5 h teorie a 1 h praxe). 

o Podmínky pro prodloužení: Získání 10 kreditů a doložená aktivní trenérská činnost 
v době 3 let od vydání licence. 

 

 

 



 

Česká Lakrosová Unie, z.s. info@lakros.cz 
Zátopkova 100/2 www.czlakros.cz 
Praha 6, PSČ 169 00 @lakros.cz 

• Licence III. třídy: 

o Podmínky pro získání: věk 18 let, školení České unie sportu (dále jen „ČUS“) + ČLU 
(20 h teorie + 55 h specializace), doložená aktivní tréninková praxe v posledních 3 
letech  

o Podmínky pro prodloužení: Získání 10 kreditů a doložená aktivní trenérská činnost 
v době 3 let od vydání licence. 

 

• Licence II. třídy: 

o Podmínky pro získání: věk 18 let, dokončené SŠ vzdělání, školení ČUS+ ČLU (50 h 
teorie + 100 h specializace = 35 teorie + 65 praxe), doložená aktivní trenérská 
činnost během posledních 3 let  

o Podmínky pro prodloužení: získání 6 kreditů (2 h výuka na trenérském školení ČLU a 
1,5-2 h výuka workshopu, dle vlastního výběru) do 3 let od vydání licence 

 
 

• Licence I. třídy: 

o Podmínky pro získání: věk 18 let, doložená aktivní trenérská činnost dospělých nebo 
dětí v posledních 3 letech, doklad o ukončeném VŠ vzdělání v oboru tělesná výchova 
a sport nebo školení ČUS (650 h) nebo trenérská škola FTVS-trenér I. třídy (2 roky) 

o Podmínky pro prodloužení: výuka nižších licencí ČLU min.1x ročně, získání 6 kreditů 
do 3 let od vydání licence (2 h výuka na trenérském školení ČLU a 1,5-2 h výuka 
workshopu, dle vlastního výběru), doložená aktivní trenérská činnost (aktivní smlouva 
s lakrosovým klubem) 

5. Termíny 
 

• Trenérská školení ČLU: Budou vypisována v jednom podzimním a v jednom jarním termínu. 

• Trenérská školení ČUS: Budou vypisována, dle počtu zájemců. 

• Workshopy: Budou vypisovány průběžně v průběhu celého roku. 

 
Další informace 
 

• Příspěvky účastníkům: ČLU nepřispívá na ubytování ani na samotnou účast na školeních. 
Výkonný výbor ČLU může vyhlásit jednorázovou podporu pro účast na školeních pro členy  

 


